
 

Decreto Dirigenziale n. 195 del 06/11/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   RETTIFICA E PROROGA DEL D.D. N. 157 DEL 07/08/2012 RELATIVO

ALL'AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCZIO PROVVISORIO DELL'IMPIANTO DI MESSA IN

RISERVA E DEPOSITO PRELIMINARE DI RIFIUTI URBANI NON PERICOLOSI DELLA

DITTA GES.CO. AMBIENTE SCARL, SEDE LEGALE IN VIA CASE ROSSE, SALERNO,

SEDE IMPIANTO IN LOCALITA' SARDONE, GIFFONI VALLE PIANA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 
 
che la Ditta GES.CO. AMBIENTE S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE, con sede legale in Via Case Rosse nel 
Comune di Salerno ed impianto in  Località Sardone, nel Comune di Giffoni Valle Piana, è titolare del  
Decreto Dirigenziale n. 157 del 07/08/2012 ai sensi del D.lgs.152/06 art. 208, per  l'attività di impianto di 
recupero rifiuti speciali non pericolosi mediante le operazioni D15 ed R13; 
 
- che in data 22/10/2012 prot. 0770894, il Legale Rappresentante Avv.  Morriello Vincenzo, ha chiesto la 
rettifica e la proroga del suddetto decreto per il completamento dei lavori autorizzati, non è essendo 
stato possibile rispettare i termini fissati data la complessità dei lavori da eseguire, per cui  evidenza 
l’esigenza di un provvedimento di proroga all’esercizio provvisorio a far data del 06/11/2012, in 
mancanza del quale si verificherebbe il blocco totale delle attività con evidenti ricadute in termini di 
emergenza ambientale sui territori della Provincia di Salerno e di Napoli; 
 
CONSIDERATO: 
 che la richiesta di proroga del Decreto Dirigenziale n.157 del 07/08/2012 è accoglibile, stante anche 
l'esigenza di consentire il completamento della procedura di gara ad evidenza pubblica attivata dalla 
Società GES.CO. per l'ultimazione delle opere in corso di esecuzione per l'adeguamento della struttura; 
   
VISTA  la nota trasmessa il 5/11/2012 e acquisita al prot. 809405 di pari data ad oggetto Protocollo 
d’intesa tra ECOAMBIENTE SALERNO e GES.CO. AMBIENTE SCARL  in liquidazione per l’attuazione 
della Legge 26/2010 che prevede il passaggio dell’impianto in favore della Società Provinciale 
ECOAMBIENTE, con annessa relazione tecnica asseverata; 
 
PRESO ATTO: 
che nel Decreto Dirigenziale n. 157 del 07/08/2012 per mero errore è stato riportato oltre all’operazione 
di recupero R13 anche l’operazione di smaltimento D15 non prevista nella relazione tecnica presentata 
dalla Ditta richiedente il 06/08/2012, prot. 604798; 
 
RITENUTO 
di dover provvedere per questi motivi alla relativa rettifica; 
 
VISTO: 

• la D.G.R. 2156/04 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
−−−−    la D.G.R. 1411/07; 
−−−−    la D.G.R. 887/2010. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

 
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di ACCOGLIERE la richiesta di rettifica e proroga della Ditta GES.CO. AMBIENTE S.C.A.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE, con sede legale in Via Case Rosse nel Comune di Salerno ed impianto in  Località 
Sardone, nel Comune di Giffoni Valle Piana per  l'attività di impianto di recupero rifiuti speciali non 
pericolosi con l’ operazione di recupero R13; 
 
di SPECIFICARE che i codici CER e quantità autorizzati sono i seguenti: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



         

 

     
 

Cod. CER                      Vol. max                               Movimentazione              Superficie     
                                       stoccabile                               max annua                    occupata     
200108 R13 300 (mc) 

280 (tonn) 
110.000   
 t/anno 

200 (mq) 

200201 R13 75(mc) 
70 (tonn) 

15.000  
ton/anno 

50 (mq) 

                                      350 (tonn)                         125.000 (tonn)                  250 (mq) 
 
- di CONCEDERE  la proroga fino al 31/12/2012 per l’ultimazione dei lavori e la gestione provvisoria 
autorizzata con D.D. n. 157 del 07/08/2012 fino al 06/11/2012; 
- di CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n. 157 del 07/08/2012. 
- di STABILIRE che l’esercizio definitivo dell’impianto avrà inizio, dopo l’emanazione  di ulteriore 
provvedimento da rilasciare ai sensi del comma 6 dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 da parte dello STAP 
Ecologia di Salerno e conseguente all'invio: 
a) da parte della Ditta della comunicazione di avvenuta ultimazione dei lavori, attestata da apposita 
perizia giurata di tecnico qualificato; 
b) del certificato dell’Amministrazione Provinciale di Salerno della corrispondenza dei lavori effettuati con 
il progetto approvato. 
- di NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta GES.CO AMBIENTE S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE con 
sede legale in Via Case Rosse nel Comune di Salerno; 
DI INVIARE copia del presente provvedimento al Comune di Giffoni Valle Piana, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Salerno, all' AGC 05 Ecologia – Tutela 
Ambiente  Disinquinamento – Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o 
CCIAA di Napoli  ed al BURC per la pubblicazione integrale. 
 
 
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                       dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012


